БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
Алексеевка

« 20 г. №

О назначении ответственных лиц
за работу в федеральной
информационной адресной системе

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013г. №443-Ф3 «О
федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в
Федеральный закон «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации»:

1. Назначить ответственными операторами федеральной
информационной адресной системы (ФИАС) на территории Алексеевского
городского округа следующих должностных лиц:

— Веретенникову Юлию Станиславовну - начальника управления
архитектуры комитета строительства и транспорта администрации
Алексеевского городского округа, главного архитектор Алексеевского
городского округа,

— Сараджанова Алексея Сергеевича - начальника отдела ИСОГД
управления архитектуры комитета строительства и транспорта администрации
Алексеевского городского округа;

— Лыкову Ольгу Анатольевну - главного специалиста отдела ИСОГД
управления архитектуры комитета строительства и транспорта администрации
Алексеевского городского округа (по работе в Федеральной информационной
адресной системе ФИАС).

2. Уполномочить операторов ФИАС выполнять следующие действия
в ФИАС:

— подписание заявок на регистрацию, заявок на внесение изменений, заявок
на прекращение доступа,

— подписание размещенных в государственном адресном реестре сведений
о присвоении объекту адресации адреса или об его аннулировании;

— получение и рассмотрение уведомлений и протоколов;

2

— формирование и направление заявок на регистрацию, заявок на
изменение, заявок на прекращение доступа;

— формирование и размещение сведений о присвоении объекту адресации
адреса или об его аннулировании в государственном адресном реестре;

— формирование решений уполномоченного органа о присвоении объекту
адресации адреса или об аннулировании его адреса.

3. Распоряжение администрации муниципального района
«Алексеевский район и город Алексеевка» Белгородской области от 20 февраля
2017 года № 228-р «О назначении ответственного должностного лица за работу
в системе ФИАС» считать утратившим силу.

4. Управлению организационно-контрольной работы и архивного дела
аппарата главы администрации Алексеевского городского округа (Штень М.А.)
обеспечить размещение настоящего распоряжения на официальном сайте
органов местного самоуправления Алексеевского городского округа в сети
«Интернет».

5. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя
главы администрации Алексеевского городского округа комитета по
строительству и транспорту Писклова Д.М.

А.Н. Калашников